证券代码：600202      证券简称：*ST哈空     编号：临2019-017

哈尔滨空调股份有限公司

关于申请撤销公司股票退市风险警示的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责

任。

重要内容提示：

● 公司拟向上海证券交易所申请撤销公司股票退市风险警示。

● 上海证券交易所将于收到公司申请之日后的五个交易日内，根据实际情

况，决定是否撤销对公司股票实施的退市风险警示。

● 在上海证券交易所审核期间，公司不申请股票停牌，股票正常交易。

    一、公司股票被实施退市风险警示的情况

哈尔滨空调股份有限公司（以下简称：公司）因 2016年、2017 年连续两个

会计年度经审计的归属于上市公司股东的净利润为负值，根据《上海证券交易所

股票上市规则》第 13.2.1 条第（一）项的规定，公司股票已于 2018 年 4 月 25

日被实施退市风险警示，股票简称由“哈空调”变更为“*ST哈空”。

二、公司2018年度经审计的财务报告情况

2018年度，公司扭亏为盈，实现营业总收入76,880.91万元，实现归属于上

市公司股东的净利润2,083.97万元。中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）为

公司出具了中审亚太审字（2019）010116号标准无保留意见的审计报告。

公司2018年年度报告已经2019年3月22日召开的公司七届二次董事会审议通

过，相关公告详见2019年3月26日《上海证券报》、《中国证券报》、上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）。

三、公司申请撤销退市风险警示情况

1、公司符合撤销退市风险警示的条件

公司对照《上海证券交易所股票上市规则》第 13.2.1 条关于退市风险警示

和 13.4.1 条其他风险警示情形进行了逐项排查，公司 2018年年度报告经审计的

净利润、净资产、营业收入等指标涉及退市风险警示的情形已消除。根据《上海

证券交易所股票上市规则》的相关规定及公司 2018 年度经营情况，公司符合申

请撤销股票退市风险警示的条件，董事会同意公司向上海证券交易所申请撤销公

司股票退市风险警示。

http://www.sse.com.cn/

2、公司不存在其他风险警示的情形

公司为国有控股上市公司，有着 66 年的发展史，主营业务稳定，长期以来

一直致力于石化空冷器、电站空冷器及空调暖通设备的设计、制造和服务，此外

公司还设计、制造和销售核电站空气处理机组产品及其他工业空调产品，自上世

纪六十年代设计生产出中国第一台空冷器以来，已累计填补了国内 50 余项产品

空白，在相关产品的设计、制造能力上保持国内行业领先地位。

公司既有“巩固和加强主业，加大自主研发、创新力度，不断拓宽服务领域，

努力开拓国际市场”的长期发展战略，也有为保证日常经营平稳有序进行，于每

个会计年度末，根据公司当年的实际情况，从生产任务、有效工时、目标成本、

劳动工资、员工及特殊工种培训、质量、环境及职业健康和安全措施、科研、原

材料及配套件采购、生产设备购置及修理、能源消耗、基建维修改造、销售订货

回款、管理及制造和销售费用预算等方面，编制公司下一个会计年度的二十余项

具体的经济技术指标计划。截止 2018 年末，公司非募集资金投入项目累计投资

金额 45,026.32 万元。

未来，公司仍将继续立足于石化空冷器、电站空冷器领域，根据公司每年度

的经营计划大纲，继续加大资金投入力度，不断提升公司设计研发及生产制造整

体实力，增强公司的可持续发展能力。

公司对照《上海证券交易所股票上市规则》有关其他风险警示情形进行了逐

项排查，认为公司不存在其他风险警示的情形。

鉴于此，公司已按照《上海证券交易所股票上市规则》相关规定，向上海证

券交易所提出撤销对公司股票实施退市风险警示的申请。

上海证券交易所于收到公司申请之日后的 5个交易日内，根据实际情况，决

定是否撤销对公司股票实施的退市风险警示。

在上海证券交易所审核期间，公司不申请停牌，股票正常交易。

公司将根据上述申请事项的进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告。

哈尔滨空调股份有限公司董事会

2019年 3月 26日